
第 13回 推進委員会 資料３ 

市民参画ガイドラインの運用について 

 

 平成２２年に市民参画ガイドラインを策定し、運用を図って参りましたが、今後、よ

りよい仕組みとして運用していくため、次のことについて、問題点や改善点などご意見

を伺います。 

 なお、ご意見をいただく上で、考え方を整理しやすいよう例を挙げておりますが、こ

のことにこだわらず、意見を頂戴いたします。 

  

 １ 市民参画の基本的な流れについて 

 【例】 

  ・ 全体的な流れについて 

  ・ 市民参画の実施時期について 

  ・ 市民参画の年間の実施予定の公表の時期や方法について 

 

 

 ２ 市民参画の評価について 

 【例】 

  ・ 評価の時期について 

  ・ 評価の方法について 

  ・ 評価の内容について 

  ・ 評価項目について 

 

 

 ３ その他 

  ・ 上記以外のことについて 


